5. ვითარ ესმა ესე, ჰრქუა ბახიანღს მწემან ბჳიანსა მას

* *supplev. ex contextu B.* — * მღმშითა ms. ; *corr. B.* — * გომოუ-
კილეველითა ms. ; *corr. B* ; *malim* : გამოუნიღელითა P. — * ჩუენისამ
ms. ; *corr. P.*

dedisti nomen tuum invocantibus ; qui <audis> clamorem
te reverentium, sicuti nobis asseverasti in sancto tuo evan-
Matth. 7, 7, gelio cum diceres : « Petite et accipietis ; quaerite et invenietis ;
» pulsate et aperietur vobis ; » eia ergo, Domine, qui corda nosti
omnium, pro benignitate tua et inenarrabili neque irridendo ¹
in homines amore dignos nos fac praesentia tua, et da nobis
virtutem et victoriam a diaboli tyrannide, ut cum ad agonem
illum venerimus, fortes nos exhibeamus contra versutiam do-
lumque mali ducis, atque pudore afficiantur omnes qui tibi
Dan. 3, 44. non oboedierint, et illudantur qui servos tuos mala exhibue-
Cf. 1 Reg 2, rint ; quoniam tu, Domine, extulisti cornu ecclesiae tuae et
10. divitiae ² crucis tuae regnant in aeternum. »

5. Quae cum audiisset, dixit Bassianus assessor exceptori
qui orationem illorum perscribebat : « Quousque istorum deli-

¹ Rescribendum videtur : *non aspectabili, ἀοράτω vel ἀσπρόπτω.*

² Perperam hoc Hiberus pro : *ἐπισημῆς, potentia, maiestas, fas-*
tus, opulentia, cet.

რძემელი წერდა ლოცვასა მათსა: «ვიდრემდის სწერდე ამათსა მას ზღაპრობასა;» მაშინ ჰრქუა ანტონიოზ მტარვალმან: «შეკრებით ეგენი, რამეთუ მძლავრ არიან: რამეთუ რძემელი არა დაემოწმებინენ ბრძანებასა, იგინი მეფესა უბედებოდე:» ხლოვ მტარვალთა მათ¹ შეიპყრნეს იგინი. თევდოროზ და² მალკამონ, მოკიპენ და ხალამონე, | და შეკრნეს და წარუდგინნეს³ f. 209 ბჭესა მას: ვითარ შემოიყვანნეს იგინი ურაკპარაკსა მას, წარუკითხა ბჭემან მან მხაჯულსა მას მათი იგი ლოცვაჲ: და ვითარ ესმა ბჭესა მას განრისხნა ფრიად, და ბრძანა მათი

5. —¹ მან ms.; corr. B. —² e contextu supplendum: ივლიანოზ, კვბულოზ და P. —³ წარუდგინნეს ms.; corr. B.

ramenta perscribis? » Tunc dixit Antonius quaestionarius¹: « Alligate istos: perduelles enim sunt². Qui enim edicto non oboedierint, regi resistunt. » Quaestionarii³ igitur eos comprehenderunt: Theodorum et <Iulianum, Eubulum et> Malcamonem, Mocimum et Salamanem, et vinctos iudici⁴ obtulerunt. Ut autem in forum⁵ producti sunt, assessor⁶ praesidi⁷ praelegit illorum orationem; qua audita, iudex ira exarsit vehementi eosque iussit in carcerem conici donec aliquid

¹ Itaque Antonius ille qui in superiore narratione cornicularius fuit, nunc lictor est vel carnifex. Scilicet, in syriaco exemplo, oscitans interpres sive librarius pro **ܩܘܥܝܘܢܝܘܨ** (vel **ܩܘܥܝܘܢܝܘܨ**, cf. supra, p. 91 annot. 1) sibi legere visus est **ܩܘܥܝܘܢܝܘܨ**, *gestionard*. Certe praesens locus intellectu non facillior esset si idem Antonius nunc carnifex antea sive urbis sive regionis iudex appellatus fuisset.